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Z dění v obci 
Příznivé březnové počasí umožnilo realizovat 
v předstihu některé plánované práce.  
Místní komunikace za obcí se konečně dočkala 
vybudování tolik potřebného propustku na odvádění 
povrchových vod z povrchu vozovky. Zbývá už jen 
dobudovat jednu záchytnou šachtu na naplaveniny a dílo 
bude hotové. Celá realizace vyšla na 51 tis. Kč, z toho 
32 tis. stály žlaby a 19 tis. práce.  Občanům ještě jednou 
děkujeme za trpělivost při projíždění úsekem během 
prováděných prací.  
V dubnu by měla proběhnout částečná oprava 
příjezdové cesty k manž. Heinclovým, která se po 
opravách vodovodních přípojek značně propadla. Než 
společnost Vak sjedná nápravu  nechala obec prozatím 
navézt štěrk na nejhorší úsek.  
Další rozpracovanou akcí je oprava plotu kolem kostela, 
kterou jsme avizovali v březnovém Zpravodaji. Touto 
dobou se opracovávají dřevěné plotovky a během dubna 
se už nebudeme muset za starý plot stydět.   
Koncem března byla dokončena pasportizace objektu č. 
p. 85 (bývalá MŠ), která stála celkem 35 tis.Kč. Bez této 
dokumentace by nemohla obec v budoucnu provádět 
větší opravy, nebo žádat dotace na rekonstrukci objektu.  
Nově zpracovávanou akcí je vyhotovení  projektové 
dokumentace s finanční kalkulací na chodník mezi 

činžovními domy, a to č.p. 162 a č.p. 164. Stávající 
provizorium je pro občany značně nevhodné, hlavně 
v době deštivého počasí.  
   
Děti do naší MŠ dostaly nové lavičky, které byly 
vyrobeny svépomocí panem Hanákem. 
V lese nadále probíhají čistící práce prováděné p. 
Malíkem a p. Kobylkou. Sami máte možnost se 
přesvědčit, že za objektem č. p. 85 postupně přibývá 
kulatina, která bude předmětem odprodeje pro naše 
občany. Prozatím se na obci přihlásilo celkem 12 
občanů, kteří mají o odprodej zájem.  

Do úklidu vesnice se zapojily z vlastní iniciativy i 
některé obyvatelky paneláku a činžáků, majitelé 
rodinných domů i rekreačních objektů. Těm, kteří 
dobrovolně uklidili nejenom vlastní zahrady, ale 
provedli i úklid částí veřejného prostranství, děkujeme a  
budeme věřit, že se postupně přidá k úklidu co největší 
počet našich obyvatel. 

Paní Wágnerové děkujeme i touto cestou za 
zapojení se do projektu ošetření lípy na bývalém 
hřbitově. Poté, co se dozvěděla, že naše lípa nebyla pro 
nedostatek arboretistů v Moravskoslezském kraji 
vybrána k bezplatnému ošetření, poslala na náš úřad 
odborníka, provádějícího tuto činnost. Podle kalkulace 
hodnotící komise by odborný arboretistický zásah měl 
stát něco kolem 8 tis.Kč. 

Občany, kteří projevili zájem pracovat na VPP 
v letošním roce, můžeme prozatím informovat pouze o 
stavu podání naší žádosti, která byla předána na ÚP 
během měsíce března.  Letošní podmínky státu pro 
zaměstnávání lidí z ÚP jsou opět jiné než v loňském 
roce. Stát snížil příspěvky na jednoho zaměstnance o 
2 000,-Kč a zaměstnáni mohou být pouze ti, kteří 



v minulém roce na obci  zaměstnáni nebyli. Na obec se 
přihlásilo celkem 21 zájemců o veřejné práce, z nichž 12 
pro obec v loňském roce pracovalo.  Někteří nově 
přihlášení zájemci však nesplňují další podmínky ÚP, 
jako doba hlášení v evidenci uchazečů, nebo 
požadovaný zdravotní stav. ÚP nám na základě naší 
žádosti přidělí 7 uchazečů, ale o které konkrétně se bude 
jednat, dodnes nevíme, úřad nám toto předem odmítl 
sdělit. Proto se může stát, že nám pošle i ty občany, kteří 
jsou dlouhodobě hlášeni v evidenci, ale  z různých 
důvodů o práci na obci nepožádali. 

Touto dobou je naše žádost projednávána na 
Krajském  ÚP v Ostravě. Po jejím schválení bude ÚP 
Bruntál vystavovat těm, které chce v obci zaměstnat, 
doporučenky.  

Na OÚ proběhla každoroční kontrola hospodaření 
ze strany Moravskoslezského kraje, dále pravidelné 
školení všech zaměstnanců BOZP. Z dotačních titulů 
chceme využít dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR – zakoupení malotraktoru pro potřeby úklidu obce a 
dotaci na vybudování venkovního fit parku – celkem 4 
venkovní posilovací stroje. Zde náš projekt podaný k MAS 
Hrubý Jeseník nevyšel, proto jsme vypracovali novou žádost 
o dotaci z MMR ČR.   

Dále na OÚ probíhá aktivní práce na nové podobě 
www.stránek obce.  

Občané pomáhají budovat  
Elektroodpad, který jste odevzdali do sběrného dvora 

během prvního čtvrtletí 2014,  vynesl obci finanční odměnu 
ve výši 20 tis.Kč. Za tyto peníze bylo objednáno průmyslové 
oplocení části sběrného dvora. Celkem jste pomohli obci 
s investicí 50 tis. Z první části odměny byla vloni zakoupena 
plechová garáž. Díky vaší pomoci tak sběrné místo dostává 
postupně novou podobu. Jak víte, vloni jsme neuspěli se 
žádosti o dotaci na vybudování drobného sběrného místa. A 

věřte, že budování dvora z takto získaných prostředků nás 
těší daleko víc, než financování z dotace. Proto ještě jednou 
děkujeme a zapojení občanů do systému sběru si doopravdy 
nesmírně vážíme. 
S povděkem hodnotíme i ochotu rodičů zapojit se do 
zvelebení  naší školní zahrady, která postupně díky nové 
zeleni  dostane  hezčí ráz. Společnými silami obce, rodičů a 
školy zde dojde k terénním úpravám, osázení části zahrady 
živým plotem, založení záhonů pro pěstitelské činnosti dětí.    

 Zájem našich  občanů o věci veřejné je pro nás 
zastupitele pozitivním hnacím motorem pro plánování 
dalších záměrů ve prospěch Vás všech.   
    
 
 

Z těchto stránek  Vám všem  přeji krásné, 
slunečné a veselé velikonoční svátky, se všemi 
tradičními atributy. Ať se ženám krásně vydaří 
mazance i beránci, ať jim pomlázky přinesou 
zdraví z přírody. Mužské části přeji bohatou 
výslužku a v neposlední řadě pevný krok při 
návratů domů z pomlázky. 
 
 

 
 

Radomír Tománek starosta obce 
 

http://www.stránek/


Odpady 
Informace o nakládání s odpady přinášíme vždy 
s dvouměsíčním zpožděním, protože v době vydání 
Zpravodajů ještě nemáme od TS Bruntál údaje za měsíc 
předchozí.  
 V únoru se prokázala zcela jasně smysluplnost 
přistavování pouze plných popelnic. Sice jsme proti 
loňskému roku vyprodukovali nepatrně víc odpadu, celkem 
o 0,51t, konečná faktura za manipulaci s popelnicemi však 
byla menší. 
 

Počet obsluh 2013 401 Celkem za    8 526,66 

Počet obsluh 2014 279 Celkem za    5 932.52 

Celková fa. za odpady v měsíci únor činila 22 735,-Kč 
 
Svozy v měsíci dubnu budou probíhat v termínech:  

9. 4. a 23. 4. 2014. 
 

Děkujeme občanům za pohotovost a všímavost směrem 
k separačním odpadovým nádobám. I když se nám viníka 
nepodaří odhalit, můžeme provést alespoň nápravu po 
lajdácích. Kontejner na směsné sklo u autobusové zastávky 
Rudná Horní obsahoval pytel ztvrdlého cementu a hroudy 
asfaltu. Nebýt upozornění občana na podivnou přeplněnost 
kontejneru, byl by celý objem kontejneru znehodnocen jako 
směsný odpad.    
 
      Hanáková V. 
 

Obecní pletení 
 Naše ženy zapojené do projektu Šála děda Praděda a 
následně do pokusu o rekord ČR v pletení šály celkem 
napletly 46,5m šály. Nejpilnější „pletulí“ byla p. Katarína 
Daniová, která upletla téměř 8m! Radost z pletení ale 
potvrdily všechny dámy do akce zapojené a přiznaly, že 
pletení jim bude docela chybět. Pletení bavilo i děti 
z nízkoprahového centra a i ty přispěly svou snahou k 

pokoření republikového rekordu. Tak uvidíme, zda se nám to 
poplete. Teda povede. 
 

 
Turnaj v šipkách 
 

Pro děti a mládež pořádalo naše Nízkoprahové 
centrum. Z celkem 11 účastníků se stal nakonec vítězem 
Vojtěch Malík, který si přesnou rukou vyhrál přenosné 
paměťové médium, tzv. flash-ku, před Míšou Mališovou a 
Alexem Ferancem.   

 

Velikonoční tvoření 
Děti z Nízkoprahového centra se i letos zapojily do 

soutěže „Bruntálska kraslice“. Štěpánky Dobošová, Míša 
Mališová, Vojtík a Matěj Malíkovi společně vytvořili 
velikonoční dekoraci na stůl. Vyhlášení soutěže proběhne 
12.4. 2014 na bruntálském zámku, kde bude v tento den 
probíhat velikonoční jarmark. Tak držíme našim dětem 
palce.    
 

Kam s nefunkční zářivkou? 
 
 
Vysloužilé lineární či úsporné zářivky a výbojky nepatří do 
popelnice na směsný  odpad, protože z nich mohou při 
rozbití unikat nebezpečné látky.  
Každý z nás se v této situaci ocitl. Přestane nám po letech svítit 
zářivka a tak přemýšlíme, kam vyrazit pro novou a jak naložit 
s tou nefunkční. Někde jsme již zaslechli, že vysloužilé zářivky 
nepatří do komunálního odpadu. Nepatří ale ani do tříděného 
skla, i když jsou ze skla vyrobené. Ale proč vlastně? Zářivky 
(trubicové i kompaktní úsporné) totiž obsahují malé množství 
jedovaté rtuti, která by při špatném zacházení a vyšších 
koncentracích mohla ohrozit lidské zdraví a životní prostředí. 
Nejjednodušší je vzít starou zářivku a odevzdat ji v obchodě při 
nákupu té nové.  
Další možností, jak správně naložit s nefunkční zářivkou je její 
odevzdání ve sběrném dvoře Rudná pod Pradědem, Stará rudná 
85.. Obsluha sběrného dvora ji od Vás zdarma převezme a uloží 



ji do speciální sběrné nádoby, aby se nerozbila.  Zpětný odběr 
zářivek pro naši obec zajišťuje kolektivní systém EKOLAMP, 
který nejen přispívá na náklady provozu sběrného místa, ale plně 
hradí veškeré náklady na přepravu a recyklaci. Tím našemu 
obecnímu rozpočtu ušetří část prostředků určených pro 
nakládání s komunálním odpadem. EKOLAMP tak přispívá 
k ochraně životního prostředí v naší obci a na nás všech je, 
abychom se k němu alespoň malým dílem připojili.   
Více se o problematice nakládání s nefunkčními zářivkami 
dočtete na www.ekolamp.cz. 

 
 

 
Upozornění na odstávku energie 

 

Na den 9.4. 2014 od 7:40 do 18:00 hod 

 
 plánuje společnost ČEZ odstávku  el.energie z důvodu 
revize, drobných oprav a údržby NN. 
Odstávka se bude týkat čísel popisných:  
 
149  až 155, 156, 157, 177, 190, 195, 50, 62, 76, 
47,48,49,50, to znamená celá dolní část obce.    
 

 
Pozvání na zasedání ZO 
Dne 7.4.2014 proběhne v zasedací 
místnosti 23. veřejné zasedání ZO.  
Začátek: 7:30hod.  
 
 
 

 
Bosorky bez rozdílu věku pozor! 
 
(pálit nebudeme, bo už máme vypáleno) 

 
    Ve středu 30. dubna  

 
máme slet od nejmenších ježimiminek až po zralé a 

zkušené čarodějnice (ježidědky nevyjímaje) na hřišti za 
OÚ. Přílet v 15:00 hod.  

Připravte se soutěžit v čarodějných disciplínách, hrát 

čarodějné hry a zvláště si dejte záležet na kostýmech, 
protože ani letos nevynecháme volbu  

MISS Bosorka 2014. 
Soutěžíme o peněžní poukázky na nákup dle volného 
výběru v místní Prodejně Hruška v celkové hodnotě 

2 500,-Kč. 
 

Při této příležitosti vztyčíme májku a následovat bude 
volná zábava. Pro děti bude nachystané občerstvení 

včetně špekáčků a pro dospělé bufet. 

 
 

______________________________________________ 
 

 
 

http://www.omalovanky.biz/strasidla-omalovanky/omalovanka-carodejnice-na-kosteti.html


V březnu jsme uvítali nového občánka  
 

Tadeáška Gažiho 
 
Miminku přejeme do života hodně štěstí, zdraví 

a mamince mnoho radosti při výchově syna!   

      
 

►◄►◄►◄►◄►◄ 
 
 

 
Vzpomínka 
 
V březnu jsme si připomenuli nedožité narozeniny paní 

        
Heleny Kolimárové 

 
S láskou vzpomíná manžel a děti s rodinami.   
 

 
 
Rozloučení 
 
V dubnu jsme se navždy rozloučili  s paní 
 

  Marií Oravcovou 
Čest její památce! 
 

          

 V dubnu  slaví své narozeniny : 
 

 pan Václav Větrovec   80 let 
 
pan František Mašlík   79 let 

  
pan Ján Urbaník   73 let

  
pan Antonín  Heincl   72 let 

  
pan František Parcej   71 let     

  
paní Rozália Šurabová  69 let 

  
paní Margita Urbaníková  68 let 

  
paní Olga Foltisová   67 let 

  
pan Ing. Ladislav Svršek  66 let 

  
Všem oslavencům srdečně gratulujeme! 

 

 
Vydává zastupitelstvo obce Rudná/Prad. Duben 2014 www.rudnapodpradedem.cz MK ČR 70139 

 

http://www.rudnapodpradedem.cz/


   ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY 
Učit lze slovy, vychovávat jen příkladem. 

J. A. Komenský 
www.skola.rudnapodpradedem.cz 

 
 Březen 2014 

 
 
 
Začalo nám jaro, a i my v mateřské školce, jsme si udělali jarní zelený den. Všechny děti 
přišly zeleně oblečené a přinesly si z domu zelenou hračku. Celý den byl zelený. Povídali 
jsme si o odstínech zelené, o tom, co máme v přírodě zelené, zazpívali jsme si písničky, 
kde se objevuje zelená barva, a malovali jsme zelenou travičku. Paní kuchařka nám uvařila 
i zelený oběd, na kterém jsme si moc pochutnali.   -bm- 
(Pozn. red.: Víte, že lidské oko u zelené barvy dokáže rozpoznat nejvíce odstínů ? Oproti tomu nejméně 
odstínů náš zrak vidí z barvy modré.) 
 
 
I tento měsíc si pro nás paní Evička připravila program. Společně jsme si vyslechli 
povídku O malém kosovi, který vypadl z hnízda, a přitom se naučili, že si musíme 
pomáhat a pokud potřebujeme, musíme si o pomoc pěkně říct. Děti si vyrobily jarní 
stromeček pomocí foukacích fixů. Moc se jim povedl a zdobí teď naší školičku. Paní 
Evičce děkujeme.   -bm- 
 
 
Ke konci února se naše tělocvična naplnila dětmi v různých 
maskách. Konal se v ní totiž maškarní bál na téma 
"Z pohádky do pohádky". Oceňujeme opravdu velkou účast 
(dětských masek bylo celkem 26 a k tomu moc děkujeme za 
dospělácké v počtu 3). Jsme také rádi, že se neúčastnily jen 
děti z naší školy, a že jsme mohli přivítat také hosty.  

Děti i jejich rodiče čekalo 
odpoledne plné zábavy, tance 
a nechybělo ani občerstvení. 
Děti si zahrály na "Popelky 
a Popeláky" a roztřídily víčka
z PET lahví podle barev, 
zatančily si s balónky, soutěžily 
s míčky a procvičily si svou 
zručnost a trpělivost, když na lžíci přenášely míčky. Jejich 
snaha byla oceněna a každé dítě dostalo diplom, omalovánku 
a nechyběla ani sladká odměna. Celé odpoledne jsme si 
společně užili. Mockrát děkujeme za přízeň pana starosty, 
který s sebou přinesl ceny pro děti.  

1 

Zelený den v mateřské školce 

O malém kosovi 

Maškarní bál 

 
Tydli, fidli, bumtarata, otevřete kmotře vrata. Maškary k Vám 
přišly hej, začal masopustní rej… 
Poslední únorový den ve škole patřil masopustní obchůzce. Děti 
i pedagogové převlečení za nejrůznější maškary, požádali 
starostu obce o povolení projít obcí, radovat se, tancovat, veselit 
se i tropit všelijaké taškařice. Poté se veselý průvod masek vydal 
nejprve na horní konec obce. Před mnohými staveními průvod 
zastavil, děti odříkaly masopustní říkanky a básničky a popřály 
„Veselý Masopust!“. Na oplátku byly odměněny výbornými 
koblihami, muffiny, buchtami, bonbóny, ovocem nebo i penězi. 
Dolní část obce prošli jen školáci. Děti z mateřské školky 
opustily průvod dříve, neboť mají svůj režim a cesta 
k posledním domkům horního konce byla pro ně dostatečně dlouhá, aby byly příjemně 
unavené a dobře se jim usínalo. Děkujeme všem, kteří dětem přispěli sladkostmi 
i finančním darem na jejich další činnosti nebo poznávací výlety po našem kraji i krásném 
okolí. Za větší finanční dar děkujeme spolku místních žen.   -hv- 

 
 
V letošním roce jsme na naší škole opět uspořádali školní kolo Pythagoriády pro žáky 5. 
třídy. Úlohy zde nejsou jednoduché, ale i přesto se Jessica Vršanová stala úspěšnou 
řešitelkou a nasbírala potřebný počet bodů, aby mohla postoupit do okresního kola.  
V Matematickém klokanu jsme uspořádali soutěž v kategorii Cvrček (2. a 3. třída) 
a Klokánek (4. a 5. třída). Protože je soutěž mezinárodní, soutěží téměř v jeden okamžik 
dva a třičtvrtě milionu soutěžících ze 30 zemí našeho kontinentu. V této soutěži se většina 
zúčastněných držela na republikovém průměru.  

Masopust 

Pythagoriáda a Matematický klokan 2014 
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Měsíc březen byl ve školní družině opět pestrý na různé činnosti. Hned první týden se děti 
oddávaly v Karlově hrátkám na sněhu, takže odpoledne po náročném fyzickém výkonu 
trochu „odpočívaly“ tak, že procvičovaly mozkové závity a trénovaly na nejlepšího 
Farmáře nebo sváděly boje na šachovnici v Dámě.  Po jarních prázdninách jsme si 
povídali o jaru, četli jsme nejrůznější příběhy, říkanky, nezapomněli jsme ani na jarní 
pranostiky. Na co jsme se však těšili nejvíce? Napovím Vám:   
 

Neseme Morenu, na vrchu červenú, pěknú, pěknú, pěknú, pěkně ustrojenú. 
 

Děti vyrobily Moranu, symbol zimy, ozdobily ji vyfouklými vajíčky a společně s dětmi ze 
školky jsme ji šly utopit. V potoce však bylo málo vody, proto jsme museli Moraně trochu 
pomáhat, aby už rychle odplavala pryč a přenechala své místo krásnému, voňavému 
a teplému jaru.  

22. března byl Světový den vody. S dětmi jsme si připomněli, proč je voda důležitá, kde se 
voda nachází, jaké má vlastnosti a i to, že voda není všude samozřejmostí. Pro miliony lidí 
je to velká vzácnost. Nejen proto bychom si jí měli vážit a šetřit s ní. Víte, že lidské tělo 
obsahuje až 70 % vody?  
Březen je stále měsícem knihy – děti si tedy přinesly do družiny své oblíbené knihy, které 
představily svým spolužákům. Povídali jsme si o knižních hrdinech, o spisovatelích 
i ilustrátorech, řekli jsme si, jak se taková kniha vlastně dělá. Z knih jsme si udělali malou
výstavu a budeme se k nim vracet. S knihou můžeme prožít neskutečná dobrodružství 
a dozvědět se mnoho nového a zajímavého.  

Poslední týden jsme se věnovali mimořádným událostem: Dozvěděli jsme se, o které 
události se jedná, jak mohou vzniknout, co bychom měli dělat, jak se chovat a opět jsme si 
připomněli důležitá telefonní čísla.       -hv-

Březen ve školní družině 
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Úryvky ze slohových prací 
Dominik Molík, 4. třída: …Před školou stála tři 
auta. My, školáci, jsme si nachystali do aut 
lyže, hůlky, lyžáky, přilby a baťohy. Pak jsme 
odjeli do areálu Ski Karlov k lanovce 
Karlovský expres. Vytáhli jsme si věci a nazuli 
si lyžáky. Lyže jsme nazouvali až na svahu. Při 
jízdě lanovkou se někteří báli, ale museli 
překonat strach. Když byli všichni nahoře, 
měli jsme rozcvičku, a pak jsme jeli dolů hada 
za paní ředitelkou. Potom nás vedl pan Kadláček. Vyjeli jsme lanovkou znovu a znovu. 
Nahoru jsme vzali Davídka, který neustále padal a kombinézu měl hodně promočenou. 
Když jsme na konci měli volné jízdy, paní ředitelka jela vždycky do půlky kopce, pan 
Kadláček nás hlídal shora a pod svahem stála paní učitelka Vršanová. Moc se mi to líbilo. 
Klárka Kutilová, 3. třída: ...Pak nám paní učitelka rozdala skipasy, ale mě vzal pan K., 
protože jsme vždycky jeli na lanovce spolu, protože ještě neumím nastupovat 
a vystupovat. Ale lyžovat už umím bez hůlek i s hůlkami trochu. Poprvé jsem padala 
pořád, ale potom už jen jednou, dvakrát, třikrát. Už umím zatočit i brzdit a taky padat! 
Někdy mám strach, že se s někým srazím, ale nee, ještě jsem se s nikým nesrazila a to je 
dobře. Ale někteří jsme byli tak dobří, že to paní ředitelka dovolila a mezi nimi jsem byla i 
já, vlastně to byli všichni kromě Filípka – prvňáčka, který se teprve učil na snowboardu. 
Ale někdy jsem spadla, to se přiznávám. Móóóóóc se mi to líbilo. Bylo to nejlepší lyžák 
na světě. 
David Lesák, 3. třída: …Museli jsme se obléct a dát do auta lyže a boty a jeli jsme na Ski 
Karlov. A jak jsme přijeli na lyžák, paní učitelka nám řekla, že si máme obout lyže a pak 
jsme jeli na lanovku a paní učitelka říkala, že nahoře musíme počkat na ostatní, a pak jsme 
jeli dolů a mně to nešlo. Pak paní učitelka rozhodla, že budu trénovat nejprve dole. V úterý 
jsme jeli na lyžák a pak už mi to šlo, a paní ředitelka mi říkala, že už můžu jít na lanovku, 
ale někdy jsem padal. Dělali jsme hada a paní učitelka nás taky fotila a natáčela. A pak 
nám dovolila volnou jízdu. A ve středu jsme jeli zase na lyžák a jeli jsme na lanovce a zase 
museli čekat a já jsem padal a taky mi vyletěla lyže. A pak jsme jeli do školy. Ve čtvrtek 
jsme jeli na lyžák, a pak nám paní učitelka řekla, že můžeme jet hodně jízd. 
Ríša Tomaščák, 3. třída: ...O lyžáku – dobrém lyžáku. Začalo to tím, že paní ředitelka 
oznámila, že pojedeme možná na lyžák, že je málo sněhu. Ale nakonec sníh byl. Byli jsme 
v areálu Ski Karlov a byli jsme tam 4 dny. Čtyři suprové dny. Od vleku jsme jezdili hada 
a někteří, jako já, Terezka atd. jsme mohli poslední den jezdit sami, ale se třemi 
podmínkami: 1. jezdit kristiánky, 2. že nemám jezdit rychle, 3. že nemáme předjet paní 
ředitelku. K obědu jsme jeli na oběd... Bylo to super! 
 
 
 
 
  Zpravodaj vydává ředitelství Základní školy a Mateřské školy Rudná pod Pradědem, p. o. ve spolupráci se všemi 

pedagogickými pracovníky a za pomoci žáků školy. Ke zveřejnění údajů o dětech, případně jejich fotografií má škola 
písemný souhlas od zákonných zástupců. Další informace o škole naleznete na www.skola.rudnapodpradedem.cz. 
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Lyžovačka v Karlově – a prý, že letos nebyla zima ! 

Velké poděkování a pozdravy posíláme panu Vladimíru Procházkovi. 
Díky štědrému sponzorskému daru jsme lyžovali za hubičku . 


